
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

51
Besluit van 28 februari 1989 tot wijziging van 
het Algemeen EEG-IJkbesluit (Stb. 1978, 168)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis, van 2 december 1988, nr. 688 /2561W JA /W ;

Gelet op artikel 21a van de Ukwet 1937 (Stb. 627);
De Raad van State gehoord (advies van 25 januari 1989, nr.

W 10.88.0685);
Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris van 

20 februari 1989, nr. 689 /302W JA /W ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Algemeen EEG-Ukbesluit (Stb. 1978, 168)' w ordt gewijzigd als 
volgt:

A

Aan artikel 2, eerste lid, onderdeel e, meetinstrumenten, w ordt onder 
wijziging van de punt aan het slot van 3° in een komma, toegevoegd: 

4°. de manometers voor luchtbanden van automobielen.

B

Het tweede lid van artikel 32 komt als vo lgt te luiden:
2. Het bij de artikelen 33 en 34 bepaalde geldt niet ten aanzien van de 

meetmiddelen, aangewezen bij artikel 2, eerste lid, onder c, 2°, en e, 1°, 
3° en 4°.

C

Aan het slot van het derde lid van artikel 35 wordt, onder wijziging van 
de punt aan het slot in een komma, toegevoegd: en e, 4°:

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

Staatsblad 1989 51 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 5 decem ber 1 986, Stb. 630.

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie  van Economische Zaken. 
Tevens zal het advies m et de daarbij ter 
inzage ge legde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 11 april 1989, nr. 70.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 28 februari 1989

Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
A. J. Evenhuis

Uitgegeven de eenentwintigste  maart 1989

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

916581 F
ISSN 0 9 2 0  - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 51



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TO ELICH TIN G

De wijziging van artikel 2, eerste lid, onderdeel e, strekt ertoe de 
EEG-keuring van manometers voor luchtbanden mogelijk te maken. Dat 
is nodig ter uitvoering van richtlijn (EEG) nr. 86/217 van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 26 mei 1986 (PbEG L 152/48) betref
fende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen van de Lid-Staten 
inzake manometers voor luchtbanden van automobielen.

De technische voorschriften betreffende manometers, als bijlage deel 
uitmakend van de richtlijn, zullen in de vorm van een ministeriële regeling 
uitgevoerd worden.

De uitvoering van bovenstaande richtlijn had per 1 november 1987 
gerealiseerd moeten zijn. Vertraging is opgetreden door de vertraging in 
de totstandkoming van de wetgeving betreffende de privatisering van de 
dienst van het Ijkwezen. Aanvankelijk was privatisering met ingang van 1 
januari 1988 voorzien. De ingangsdatum van de privatisering werd dit 
jaar enige malen opgeschoven. Ik vind het onwenselijk de termijnover
schrijding met betrekking tot de manometerrichtlijn nog langer te laten 
voortduren. Daarom wordt thans gekozen voor een op zichzelf staand 
besluit dat zo spoedig mogelijk in werking zal treden. Hierbij zij ten slotte 
aangetekend dat de facto niemand nadeel heeft ondervonden van de 
termijnoverschrijding omdat geen manometers ter keuring werden 
aangeboden.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis

Staatsblad 1989 51 3


	stb_1989_51



